

Haberler > Gündem Haberleri

F-16 sürecinde son durum ne? İşte Ankara kulislerinde konuşulanlar

29.12.2023 - 12:32 | Son Güncellenme: 29.12.2023 - 12:40

Google News YouTube Facebook X WhatsApp

#F-16 Süreci #İsveç'in NATO Üyeliği #ABD

Yılın son haftasında Meclis Komisyonu'nda İsveç'in NATO üyeliğine onay verildi. Sırada Meclis Genel Kurul onay var. Tam da bu süreçte Türkiye'nin ABD'den 40 F-16 alımına ilişkin bir onay beklentisi gündemde. Önümüzdeki günlerde bizi nasıl bir süreç bekliyor?



CNN TÜRK Ankara Temsilcisi Dicle Canova son kulis bilgilerini paylaştı; **Ankara-Washington** hattında **İsveç'in NATO üyeliği, F-16 süreci**, Irak, Suriye, İsrail eksenindeki gelişmelerden de ayrı tutulamaz ve tabi terörle mücadele en önemli unsur. Ama ben edindiğim izlenimleri ve önümüzdeki günlerde bizleri nelerin bekleyeceğini özetlemeye çalışayım.

Haberin Devamı

Bir kere İsveç'in NATO üyeliğiyle ilgili iki ülkenin onayı gerekiyor. Biri Türkiye, diğeri Macaristan. Ve şu sıralar her iki ülkenin parlamentoları da tatile girmiş vaziyette. TBMM 16 Ocak'a kadar çalışmayacak. Macaristan Parlamentosu da 19 Şubat'a kadar tatile girmiş vaziyette. Bu nedenle İsveç'in NATO üyeliğinin onaylanması için şubat ayının ortalarını beklemek gerekcek her iki ülkenin iç mevzuatı gereği.

OKUMADAN GEÇME

İsrail'in saldırısına İran'dan misilleme geldi! Mossad ajanları tek tek infaz edildi

Haber Görüntüle >

TBMM'de **ABD** Başkanı **Biden**'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı 14 Aralık'ta **telefon** ile aramasından sonra yeni bir somut adım atıldı. Dışişleri Komisyonu'ndan İsveç'in üyelik protokolü geçti, kabul edildi. Şimdi Genel Kurul ayağında bekliyor. O sürecin sonrasında ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ı aramıştı hatırlayacaksınız.

Haberin Devamı

Aslında ABD'nin beklentisi 31 Aralık'tan önce protokol onayının Meclis'ten geçmesi yönündeydi. Ancak Meclis'in işleyişi açısından bu mümkün olmadı. Şimdi 16 Ocak sonrasına gözler çevrilmiş vaziyette.

Benim edindiğim bilgiye göre; sürecin ABD'den F-16 alımına onay çıkmasıyla eş zamanlı yürütülmesi gündemde. Ancak kim, hangi adımı, hangi aşamada atacak bunlar halen Washington ile görüşülen konular. Yani senkronize adımların ne olduğu konusunda henüz anlaşılmiş değil, öyle anlıyorum ben.

OKUMADAN GEÇME

Kritik yerlere saldırı hazırlığındaki DEAŞ'lı teröristler yakalandı

Haber Görüntüle >

Biden'in Cumhurbaşkanı Erdoğan'a telefon görüşmesinde verdiği net bir mesaj vardı. Onu hatırlatalım; F-16 ile ilgili gelişmeler konusunda olumlu bir bakış açısının olduğunu, bununla ilgili kongreye teklifini yapmaya hazır olduklarını vurgulamıştı. Dolayısıyla Meclis Genel Kurulu, İsveç ile ilgili protokolü onayladıktan sonra Biden'in kongreye dönüp bazı somut mesajlar verebileceği konuşuluyor. Sonrasında ise Ankara'da Resmi **Gazete** süreci ve onayın NATO'ya bildirim aşaması olacak.

İşte kritik nokta şu;

* Amerikan yönetimi kongreye F-16 teklifini bu aşamalardan hangisinde sunacak?

* Biden'ın Meclis'te kabul görmesinden sonra kongreye mesaj vermesi Ankara için yeterli mi?

Çünkü yıllarca birçok konuda ABD yönetimi 'Kongre üzerinde yetkimiz yok', 'Yönetim ayrı, kongre ayrı' şeklinde bir üslup kullandı. Şimdi bunun her suretle 'Kongreden çıkacak' denmesi açıkçası çok da ikna edici bulunmuyor. Çünkü geçmişte asıl konuyla alakalı olmayan, belki yerel **siyaset** ile alakalı meselelerden de kongre süreçleri çok uzadı, onay alınamadı, ertelendi gibi birçok sıkıntılı mesele yaşandı. Bu nedenle benim izlenimim, Ankara'da önerilen takvim yeterli bulunmadı. Farklı formüller gündemde. Bunların Washington'a iletiliği biliniyor. Dolayısıyla ABD yönetiminin Meclis'teki Genel Kurul aşamasıyla birlikte bir somut adım atması yönünde beklenti var Ankara'da.

Haberin Devamı

OKUMADAN GEÇME

Gözler memur ve emekli maaş zammına çevrildi! İşte masadaki oran...

Haber Görüntüle >

SÜREÇ NASIL İŞLEYECEK?

Türkiye F-16 modernizasyon kiti istiyor ve 40 F-16 verilmesini. Dolayısıyla bununla ilgili teklif ABD Dışişleri Bakanlığı'nın kongreye resmi bir mektup yazmasıyla iletilecek. Kongrede bununla ilgili, bugüne kadar gelen uygulamaya baktığımızda bir görüşmenin yapılması, değerlendirilmesi ve tartışma yaşanması beklenmiyor. İtiraz eden bir senatör varsa bu kayda geçiriliyor. Ama bir itiraz gelmezse kongreden otomatik olarak bu mevzunun kabul edildiği varsayılıyor ve bunun için de belli bir zaman aralığı var. İşte tüm bu süreç hangi takvimde yapılacak, ne zaman bu resmi yazı Dışişleri'ne kongreye iletilecek... Tüm bunlar Ankara-Washington hattında hala görüşülen konular. Temasların da şu sıralar sıklaşarak sürmesini bekliyoruz.

OKUMADAN GEÇME

Bir annenin ihbarı, 'Çukur Çetesi'ni çökertti

Haber Görüntüle >

EN ÇOK OKUNANLAR



Esad sonrası dönemde Türkiye'yi neler bekliyor? Fırsatlar ve riskle...



Bilmediğimiz projeler! Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk...



Pantene Altın Kelebek ödülleri kazananları canlı yayında belli...

2025 öncesi emeklilik için son fırsat! Asgari ücretle birlikte...

YAZARLAR

Özay Şendir

Bilmediğimiz projeler! Sav...

Tunca Bengin

İran kendini tarif etti...

Cem Kılıç

Sağlık nedeniyle fesih nas...

Didem Özel Tümer

HTŞ dönüşecek mi? Nasıl?

Abdullah Karakuş

Kimler gidecek kimler kal...

< ● ● ● >

İlgili Haberler

İsrail Suriye'de toprak ele geçirdi, Rusya BM'ye 'acil toplanalım'...

Dünya çapından Esad'ın devrilmesine tepkiler: İhtiyatlı...

Suriye'de son durum: HTŞ'den ilk açıklama, Esad Moskova'da

Babasından tavsiye aldı: Sakın acıma!